

Beskrivelse af arbejdet med lærings- og studiemiljø

Målene for de studerendes uddannelse fremgår af studieordninger og kompetencemål. Studieordningen kvalitetssikres efter de retningslinjer, der er angivet i *Procedure for kvalitetssikring og ændringer af studieordninger og kursusbeskrivelser*. Det æstetiske, psykiske og fysiske studie- og undervisningsmiljø undersøges med tre års mellemrum på hele Københavns Universitet i forbindelse med en undervisningsmiljøvurdering (UMV), der udmøntes i en fakultetshandlingsplan for forbedring af studie- og undervisningsmiljøet. Dekanen sikrer, at der er tilstrækkelige ressourcer til at støtte de studerendes undervisning samt lærings- og studiemiljø.

Uddannelse

Studieordningerne er tilrettelagt, så de sikrer progression i undervisning og uddannelse. Fakultetets undervisningsformer og prøveformer understøtter den studerendes gennemførelse af en forskningsbaseret uddannelse, hvor den studerende selv aktivt tager del i vidensfrembringelse gennem anvendelse af videnskabelige metoder. Fakultetets politik for kompetenceudvikling sikrer, at undervisernes pædagogiske og didaktiske kompetencer løbende opkvalificeres som beskrevet i *Beskrivelse af videnskabelige ansættelser, pædagogiske retningslinjer, pædagogisk kompetenceudvikling af nye og nuværende undervisere, undervisernes faglige kvalifikationer og forskningsbaseret uddannelse*. Undervisningsformer og prøveformer debatteres løbende på de faglige afdelingsmøder, på de årlige censormøder og i studienævnene.

Det fysiske studiemiljø

Fakultetet sørger for, at alle studerende har adgang til computer, printer, scanner, kopimaskine, opbevaringsskabe til bøger osv., tekøkken og uformelle samtalepladser. Fakultetet lægger stor vægt på det æstetiske, og kunst og design er en vigtig del af fakultetets indretning. Der er trådløs internetadgang på hele fakultetet. Bibliotekerne råder over en række individuelle læsepladser samt gruppelæsepladser, og de fleste studerende har mulighed for at benytte en individuel læseplads.

Det ikke-fysiske studiemiljø

I forbindelse med studiestart inddeles de nye bachelorstuderende i tutor-grupper, og studenter-tutorer understøtter de nye studerende i løbet af det første studieår. Studie- og karrierevejledningen er tilgængelig for de studerende telefonisk, pr. e-mail og ved personligt fremmøde og tilbyder vejledning, der er målrettet fakultetets uddannelser og studerende. Fakultetet afholder infomøder om eksaminer på det første studieår på bacheloruddannelsen. Fakultetet tilbyder hjælp til græsk og latin gennem afholdelse af en lektiecafé. Fakultetets studerende har gode muligheder for at indgå i sociale og faglige sammenhænge på fakultetet ved at deltage i Studenterbladet Arken, TEObar, den lokale alumneforening, foredragsforeninger, studentermenigheden, fagrådene, frivilligt arbejde som tutor, studenterrevy, festudvalg osv.